2

[image: image1.png]

Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от ________ 2017 г. № ______
г. Нарьян-Мар

О признании утратившим силу
отдельных приказов
Департамента образования,
культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
В соответствии с пунктом 2 постановления губернатора Ненецкого автономного округа от 11.12.2017 № 102-пг «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу следующие приказы Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа:
от 12.01.2015 № 2 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных служащих Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа»;

от 30.09.2016 № 84 «О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения государственных служащих Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Руководитель Департамента                                                                      И.И. Иванкин
Пояснительная записка

к проекту приказа Департамента

образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа

«О признании утратившими силу

отдельных приказов Департамента

образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа»

Разработчик: Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, и.о. начальника правового отдела организационно-правового управления Кислякова Марианна Александровна, тел. 2-11-89.

Общая характеристика вопроса:
В соответствии с пунктом 2 постановления губернатора Ненецкого автономного округа от 11.12.2017 № 102-пг «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа» необходимо признать утратившими силу отдельные приказы Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, устанавливающие нормы поведения аналогичной сфере для государственных служащих указанного департамента.